
 COMUNE   

DI 

PIEVE  DEL  CAIRO 

 

27037 PIEVE DEL CAIRO 
P.zza Paltineri n. 9 

Provincia  di  Pavia Tel.  0384-87129 
 

UFFICIO SEGRETERIA sindaco@comune.pievedelcairo.pv.it P.I. e C.F. 00482780186 
 
 

DECRETO SINDACALE N. 5 DEL 24.10.2023 

 
INCARICO DI RESPONSABILITA’ DI SERVIZIO – SETTORE SERVIZI 

SOCIALI ALL’ASSESSORE E VICE SINDACO BECCARIA AMBROGIA 

 
IL SINDACO 

 

PREMESSO che l’art. 53 comma 23 della L. 388/2000 (Finanziaria 2001) come modificato 

dall’art. 29, comma 4, della L. 448/2001 (Finanziaria 2002), dispone che gli Enti Locali con 

popolazione inferiore ai 5000 abitanti, possono adottare disposizioni regolamentari 

organizzative, se necessario anche in deroga a quanto disposto dall’art. 3, commi 2,3 e 4 del 

Decreto Legislativo 3 febbraio 1993 n. 29 e successive modificazioni e all’art. 107 del predetto 

TUEL, attribuendo ai componenti dell’organo esecutivo la responsabilità degli uffici e dei 

servizi e il potere di adottare atti anche di natura tecnica gestionale; 

 

VISTO il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, 

approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 112 del 10/10/2023 il quale all’art. 27 al 

punto 4 prevede che il Sindaco, con proprio decreto, può assumere o affidare ad uno o più 

Assessori la responsabilità di uno o più servizi ed il connesso potere di adottare atti di gestione; 

 

CONSIDERATO che, ai sensi del suddetto art. 27 p.to 4, l’incarico ha durata non superiore a 

mesi 12, può essere rinnovato ed è soggetto a espressa accettazione e che il relativo 

contenimento della spesa è documentato ogni anno, con apposita deliberazione, in sede di 

approvazione del bilancio; 

 

DATO ATTO che si vuole provvedere ad assegnare la responsabilità del servizio del settore 

“Servizi Sociali” all’Assessore ai servizi sociali e Vice Sindaco Sig.ra Beccaria Ambrogia; 

 

Per le motivazioni sopra esposte 

 

DECRETA 

 

1. DI NOMINARE l’Assessore e Vice Sindaco Beccaria Ambrogia quale Responsabile 

del Servizio del settore “Servizi Sociali”, conferendo alla stessa la titolarità della 

mailto:sindaco@comune.pievedelcairo.pv.it


Posizione Organizzativa, a decorrere dalla data del 16/11/2023 e previa sottoscrizione 

del presente provvedimento da parte della Sig.ra Beccaria Ambrogia, in segno di 

accettazione; 

 

2. DI DARE ATTO che l'efficacia del presente atto è subordinata all'accettazione della 

nomina;  

 

3. DI TRASMETTERE copia del presente decreto: 

• alla signora Beccaria Ambrogia, Assessore ai Servizi Sociali e Vice Sindaco, per 

la sottoscrizione in segno di accettazione; 

• al servizio segreteria per l’inserimento nella raccolta dei decreti; 

• al servizio finanziario per la creazione del fascicolo personale; 

 

 

 

 

IL SINDACO 

f.to Niccolò Capittini 

 

 

 

 

Per accettazione del suddetto incarico, 

 

Data:  

 

Beccaria Ambrogia 

______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

Pubblicazione n.  500  del  27/11/2023 


